
UCHWAŁA NR XLII/317/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz.559  ze.zm.) w związku 
art. 15 ust 1 i ust 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz 2490) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Ustalić stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Bestwina w wysokości: 

1. 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, 

2. 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w akcji ratowniczej, 

3. 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21296D5D-080D-4AB0-B5B9-6F1273944178. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(tekst jednolity: Dz.U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z późn. zm.) w brzmieniu nadanym 
przepisami ustawy z dnia 25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 163, poz. 1015), które weszły w życie z dniem 25 
września 2008 r., członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze 
uchwały. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gmin za czas nieobecności w pracy w związku 
z uczestnictwem w działaniu ratowniczym lub szkoleniu organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę. Ekwiwalent nie przysługuje członkom ochotniczych straży 
pożarnych za czas nieobecności w pracy, za który zachował wynagrodzenie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21296D5D-080D-4AB0-B5B9-6F1273944178. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



